
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/36/22, konaného dne 15. 6. 2022 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 7. 6. 2022 do 15. 6. 2022 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 5 členů (Jiří Unger a Miroslav Bubeník omluven).  Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno:   8 občanů 

 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Jana Staňka  a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 391/Z36/22 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/35/22 
Ověření zápisu č. Z/35/22 provedla Bc. Martina Hašková a Miroslav Bubeník. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Schválení závěrečného účtu města za rok 2021 

Dokument vychází z podkladů, které budou projednávány také v rámci schválení účetní závěrky města 

Švihova. Skutečné příjmy činily 51 927 469,48 Kč a skutečné výdaje byly 43 037 889,21 Kč + splátky 

hypotečního úvěru ve výši 896 173,34 Kč. Náklady v roce 2021 byly 32 006 983,99 Kč a výnosy tvořily 

částku 45 542 904,34 Kč. Hospodářský výsledek je zisk 13 535 920,35 Kč. 

 

Součástí závěrečného účtu města Švihov za rok 2021 je také zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

města Švihov za rok 2021, kterou provedl Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor ekonomický, oddělení 

přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet města za rok 2021 včetně zprávy 

Krajského úřadu Plzeňského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2021, a to 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením města bez výhrad 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 392/Z36/22 bylo schváleno.  

 

 

 



Bod č. 5 – Účetní závěrka města a ZŠ a MŠ Švihov, okr. Klatovy, přísp. org. za rok 2021 

Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, předkládá účetní jednotka pro schválení účetní závěrky níže uvedené podklady: 

výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření, 

inventarizační zprávu za rok 2021.  

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 výše uváděné vyhlášky. 

Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví 

a finanční situace účetní jednotky. V roce 2021 hospodařilo město s výnosy ve výši 45.542.904,34,- Kč a 

náklady ve výši 32,006.983,99,- Kč (zlepšený hospodářský výsledek činí 13.535.920,35 Kč).  

 

Zdrahalová: Účetní závěrka města za rok 2021 byla projednána ve finančním výboru, tento nemá námitek a 

doporučuje ZM ke schválení.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, v platném znění, účetní 

závěrku města Švihova včetně výsledku hospodaření města za rok 2021 sestavenou k 31.12.2021. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 393/Z36/22 bylo schváleno.  

 

Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, předkládá účetní jednotka pro schválení účetní závěrky níže uvedené podklady: 

schvalovanou účetní závěrku, výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, inventarizační 

zprávu za rok 2020. Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 výše 

uváděné vyhlášky. Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu 

předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Organizace hospodařila v roce 2021 s výnosy ve výši 

45.145.808,- Kč a náklady 45.050.677,- Kč. Hospodaření vykázalo k 31. 12. 2021 zisk ve výši 95.131,- Kč. 

Je navrhováno, aby zlepšený hospodářský výsledek byl převeden do rezervního fondu 94.131,- Kč a fondu 

odměn 1000,- Kč. Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2021 byla projednána ve finančním výboru 

s doporučením ZM ke schválení.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Švihov, okres Klatovy, příspěvkové organizace, včetně výsledku hospodaření za účetní období 2021 

sestavenou k 31. 12. 2021. Hospodářským výsledkem je zisk ve výši 94.131,- Kč.  

 

Výsledek hlasování: pro 5 proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 394/Z36/22 bylo schváleno.  

 
 

Bod č. 6 – Hospodaření města a školy za 1. čtvrtletí roku 2022 

 

Předsedající přítomné seznámil s výsledkem hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za první pololetí roku 2022.                              

ZŠ a MŠ Švihov měla výdaje za provoz. Výdaje na opravy jsou naplánovány na letní prázdniny. Základní 

škola se bohužel dostala při odběru plynu k dodavateli poslední instance, protože její dosavadní dodavatel 

skončil. Z tohoto důvodu nelze v této chvíli určit, s jakým výsledkem bude škola hospodařit, protože 

náklady na plyn budou daleko vyšší než v plánovaném rozpočtu 

Město Švihov má ve svém rozpočtu příjmy za první čtvrtletí ve výši 9.803.936.48 Kč, což představuje  

26,73 % příjmů ze schváleného rozpočtu na rok 2022 a výdaje v prvním pololetí činily 14,56 % částky ze 

schváleného rozpočtu, tedy částku 6.882.706,09 Kč. 

 

Zdrahalová: Finanční výbor nemá připomínek k současnému hospodaření města Švihova a ZŠ a MŠ Švihov. 

 

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí  

 

 

 



Bod č. 7 – Smlouva s ČEZ o věcném břemeni, NN Tyršova ulice  

V tomto případě se jedná o zřízení tzv. služebnosti. Město Švihov se zavazuje poskytnout společnosti ČEZ 

možnost údržby zemního kabelového vedení NN, které vede v pozemcích města Švihova (souběžně 

s pozemní komunikací). Konkrétně se jedná o pozemky parc. č. st. 270 a parc. č. st. 1665 v k. ú. Švihov u 

Klatov, obec Švihov. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti na pozemcích v obci Švihov, č. IE – 12 – 0008073/14, na pozemcích parc. č. parc. č. st. 270 a 

parc. č. st. 1665 v k. ú. Švihov u Klatov společností  ČEZ Distribuce a. s., IČ 24729035, se sídlem 

Teplická 874/8 405 02 Děčín za jednorázovou náhradu 24 100 Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 395/Z36/22 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 – Žádost města Klatovy – protidrogová prevence 

Město Klatovy, IČ 00255661, se sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy podalo žádost o poskytnutí dotace 

na spolufinancování terénního programu spolku Ulice pro osoby závislé na nelegálních návykových látkách 

na území města Klatovy pro občany regionu Klatovska. Datace je žádána pro rok 2022. Požadovaná částka 

je 5.446 Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením dotace Městu Klatovy, IČ 00255661, se 

sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy na spolufinancování protidrogové prevence ve výši 5.446 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 396/Z36/22 bylo schváleno.  

 

 

Bod č. 9 - Žádosti spolků o dotace 

Z programu podpory akcí spolků na r. 2022 byly podány 3 žádosti o podporu akcí 

 

SH ČMS – SDH Stropčice žádá o dotaci ve výši 2.000 Kč na „Dětský den ve Stropčicích“ dne 4. 6. 2022. 

 

Spolek rodičů a přátel základní školy Švihov žádá o dotaci ve výši 2.000 Kč na „Švihovské hudební léto“ 

dne 3. – 4. 6. 2022. 

 

SH ČMS – SDH Lhovice  žádá o dotaci ve výši 6.000 Kč na „Zájezd na Šumavu“ konaný dne 11. 6. 2022, 

„Dětský pohádkový den“ konaný dne 2. 7. 2022 a „Motovýlet SDH Lhovice“ konaný dne 4. 7.  – 7. 7. 2022. 

 

Všechny uvedené žádosti splňují předepsané náležitosti a byly podány včas (před konanou akcí). 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s  dotací z Programu podpory akcí spolků na rok 2022 

pro SDH Stropčice 2000,- Kč (Dětský den ve Stropčicích), Spolek rodičů a přátel školy Švihov 2 000, - 

Kč (Švihovské hudební léto) a SDH Lhovice 6 000 Kč (Zájezd na Šumavu, Dětský pohádkový den a 

Motovýlet SDH Lhovice). 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 397/Z36/22 bylo schváleno. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 10 – Různé 

 

 

a) Změna rozpočtu č. 2 a 3 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 2 a 3 na rok 2022 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí. 

 

b) Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene 

 

Jedná se o závazek uzavřít v budoucnosti smlouvu s panem XXXXX. Pan XXXXX bude mít právo zřídit na 

pozemku parc. č. st. 53 v k. ú. Stropčice a následně vést přes tento pozemek kanalizační přípojku, které 

budou součásti domovní čistírny odpadních vod. Celková délka je 26 m2 za jednorázovou náhradu ve výši 1 

300 Kč 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení 

věcného břemene na uložení kanalizace do pozemku parc. č. st.  53 v k. ú. Stropčice s panem XXXXX. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 398/Z36/22 bylo schváleno.  

 

c) Směna pozemků s Povodí Vltavy, s. p.  

 

Město vytipovalo několik pozemků, které navrhlo ke směně. Plánovaná směna byla již projednána 

zastupitelstvem a záměr směny byl uveřejněn na úřední desce. Povodí Vltavy předběžně se směnou 

souhlasilo. Výměra pozemků ke směně byla stejná a město předpokládalo, že převod pozemků proběhne na 

základě směnné smlouvy bez vyrovnání. Povodí směnu rovněž svým statutárním orgánem odsouhlasilo 

s tím, že cena pozemků musí být stanovena znaleckým posudkem a následně porovnána s účetní cenou 

vedenou v evidenci jejich podniku. Následně pak bude vybrána cena nejvyšší. Bude se tedy jednat o směnu 

s dorovnáním. Povodí nechá zpracovat znalecký posudek s tím, že následně zastupitelstvo projedná další 

postup. Povodí chce od nás všechny námi nabízené pozemky, město Švihov má zájem především o pozemek 

parc. č. 614/34 v k. ú. Stropčice z důvodu vedení dešťové kanalizace, která je v majetku města Švihov. 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí. 

 

 

 

d) Změna počtu členů zastupitelstva 

 

Zastupitelstvo se rozhodlo, že pro následující volební období 2022 – 2026 bude navýšen počet členů 

zastupitelstva města Švihova ze sedmi na devět. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s ustanovením § 67 zák. 128/2000 Sb., o 

obcích 9 členů zastupitelstva města Švihova pro volební období 2022 – 2026. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 399/Z36/22 bylo schváleno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diskuse 

 

Občan: Chci se zeptat, kolik bude nově parcel na vodárně? 

Předsedající: Dle projektové dokumentace vznikne 11 stavebních parcel o velikosti cca. 1000 m2. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Změna rozpočtu č. 2 a 3 

4) Návrh závěrečného účtu města Švihova za rok 2020 
 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16. 6. 2022  

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jan Staněk       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 


